
1 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број 13/25 

Година XXXIV 

 

07.11.2025. године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Сужбени гласник Републике 

Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. 

Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“ бр. 12/17, 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 Прихвата се нацрт Одлуке о усвајању буџета општине Шипово за 2026. годину у 

износу од 13.362.800 КМ, те је суштински, формално и технички прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру, као и нацрт Одлуке о извршењу буџета општине Шипово за 2026. 

годину. 

II 

 Задужује се Начелник општине Шипово и Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду, да сумирају приједлоге и сугестије изнесене на данашњој сједници и 

јавној расправи, те припреми приједлог Одлуке о усвајању буџета општине Шипово за 2026. 

годину. 

III 

 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-121/25                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                    Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

Општине Шипово („Службени гласник Oпштине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

Oпштине Шипово, сједници одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

ИЗМЈЕНЕ ПРОГРАМА 

ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 



2 
 

ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

У Програму одржавањa објеката заједничке комуналне потрошње за 2025. годину 

(„Службени гласник Општине Шипово“, бр. 13/24), поглавље III – ПОТРЕБНА 

СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА, мијења се и гласи: 

 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

    У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ 

1.1. МАШИНСКО ИЛИ РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ ........................................... 75.000,00 KM 

1.2. ПРАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА.......................... 10.000,00 KM 

                                                                                                       УКУПНО 1.   85.000,00 КМ 

 

2. ЗИМСКА СЛУЖБА 

                                                                                                     УКУПНО 2.   100.000,00 КМ 

 

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

                                                                                                       УКУПНО 3.   30.000,00 КМ 

 

4. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

4.1. ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА ... 20.000,00 KM 

4.2. ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ  ...................... 10.000,00 KM 

                                                                                                       УКУПНО 4.   30.000,00 КМ 

 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА 

5.1. ЧИШЋЕЊЕ ВОДОТОКА У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ ....................... 6.000,00 KM 

5.2. ЧИШЋЕЊЕ ВОДОТОКА ВАН УРБАНЕ ГРАДСКЕ ЗОНЕ ................ 6.000,00 KM 

                                                                                                       УКУПНО 5.   12.000,00 КМ 

 

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЖЕЊЕ КРУПНОГ ОТПАДА 

                                                                                                       УКУПНО 6.   50.000,00 КМ 

 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА 

                                                                                                       УКУПНО 7.   10.000,00 КМ 

 

8. ЈАВНА РАСВЈЕТА 

8.1. ОДРЖАВАЊЕ РАСВЈЕТЕ У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ ................... 15.000,00 KM 

8.2. ОДРЖАВАЊЕ РАСВЈЕТЕ ВАН УРБАНЕ ГРАДСКЕ ЗОНЕ  ............. 5.000,00 KM 

                                                                                                      УКУПНО 8.   20.000,00 КМ 

 

9. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА 

                                                                                                         УКУПНО 9.   5.000,00 КМ 

 

10. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА 

                                                                                                       УКУПНО 10.   4.000,00 КМ 



3 
 

 

11. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

ПО ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА  

11.1. ИНТЕРВЕНЦИЈЕ НА ЛОКАЛНИМ ВОДОВОДИМА  ................... 28.000,00 KM 

11.2. ОДРЖАВАЊЕ ПОВРШИНСКИХ ВОДА У ГРАД. ПОДРУЧЈУ ...... 5.000,00 KM 

11.3. ПРИКУПЉАЊЕ И ПОКОП УГИНУЛИХ ЖИВОТИЊА .................. 2.000,00 KM 

11.4. ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ ......................................... 14.000,00 KM 

11.5. ЧИШЋЕЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА ЗА КУЛТУРНЕ 

МАНИФЕСТАЦИЈЕ И ОДРЖАВАЊЕ СПОРТ. ТЕРЕНА  ............... 5.000,00 KM 

                                                                                                     УКУПНО 11.   54.000,00 КМ 

 

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА  ...................... 85.000,00 KM 

2. ЗИМСКА СЛУЖБА ................................................................................100.000,00 KM 

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ................... 30.000,00 KM 

4. OДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА .................... 30.000,00 КМ 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА  ............................................ 12.000,00 KM 

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЗ КРУПНОГ ОТПАДА  ............... 50.000,00 KM 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА  ....................... 10.000,00 KM 

8. ЈАВНА РАСВЈЕТА  ................................................................................. 20.000,00 KM 

9. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА .............................................................................. 5.000,00 KM 

10. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА........................................................................... 4.000,00 КМ 

11. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМ. ПОТРОШЊЕ 

ПО ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА  ........................... 54.000,00 KM 

 

УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 400.000,00 КМ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-122/25 

Датум: 07.11.2025. 

                                ПРЕДСЈЕДНИК  

                                     Мирко Савичић, с.р 

 

 На основу члана 39. члан 19. став 1) Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 21. став 6) Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 

63/20, 64/22 и 45/23) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана  

07.11.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

О усвајању извјештаја о реализацији годишњег програма рада Јавне установе  

Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 



4 
 

I 

 Усваја се Извјештај о реализацији годишњег програма рада ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово за радну 2024/2025. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке чини Извјештај о реализацији  годишњег програма рада ЈУ 

Дјечији вртић „Младост“ Шипово за  радну 2024/2025. годину. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-112/25                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                                                                                      Мирко Савичић, с.р.  

              

 На основу члана 19. став 1. тачка 1. Закона осистему јавних служби („Службени 

гласник Републикe Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 21. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20, 64/22 и 

45/23) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 

12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на  сједници одржаној 07.11.2025. године, 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Годишњи програм рада предшколске установе ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово за радну 2025/2026. годину 

 

I 

 Даје се сагласност на Годишњи програм рада предшколске установе ЈУ Дјечији 

вртић „Младост“ Шипово за радну 2025/2026. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Програм из тачке 1. ове одлуке. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-013-123/25                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 07.11.2025.                                                                                     Мирко Савичић, с.р.    

   

 На основу   члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Закона о социјаној заштити  



5 
 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22) и члана 36. 

Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово на сједници одржаној 07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. директора ЈУ Центра за социјални рад Шипово 

 

1. Јелена Павловић из Шипова, разрјешава се дужности в.д. директора Јавне установе  

Центар за социјални рад Шипово, због истека прописаног времена на које се може 

именовати вршиоц дужности. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Рјешењем Скупштине општине Шипово број: 02-013-86/25 од 31.07.2025. године 

Јелена Павловић именована je за вршиоца дужности директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Шипово. 

 С обзиром да је иста била именована за вршиоца дужности, да је истекло прописано 

вријеме на које се може именовати вршиоц дужности, те чињеници да je поступак јавне 

конкуренције по јавном конкурсу за избор и именовање директора окончан, јер је Комисија 

за избор доставила Извјештај и ранг-листу кандидата, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се уложити жалба 

али се може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бањој Луци. 

                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-126/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Закона о социјаној заштити  

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22), члана 4. став 

12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на 

сједници, одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора Јавне установе Центар за социјални рад Шипово 

 

1. Јелена Павловић, дипломирани социјални радник именује се за директора Јавне 

установе Центар за социјални рад Шипово. 



6 
 

2. Именовање се врши на период од четири године. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“, а објавиће се и у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној 31.07.2025. године донијела 

Одлуку о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе 

Центра за социјални рад Шипово. 

 Јавни конкурс је објављен у дневном листу „Глас Српске“ дана 13.08.2025. године и 

у „Службеном гласнику Републике Српске“, бр. 71/25 од 15.08.2025. године. 

 Поступак по Јавном конкурсу спровела је Комисија за избор директора ЈУ Центар за 

социјални рад Шипово именована рјешењем Скупштине бр. 02-013-99-2/25 у складу са 

Законом о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске. 

 Извјештај о спроведеном поступку по Јавном конкурсу са приједлогом ранг-листе за 

именовање, Комисија за избор је доставила Скупштини општине Шипово на разматрање и 

коначно одлучивање. 

 У складу са чланом 87. став 4. Закона о социјалној заштити затражена је сагласност 

за именовање директора Јавне установе Центар за социјални рад Шипово од Министарства 

здравља и социјалне заштите Републике Српске. 

 Министарство здравља и социјалне заштите Републике Српске је својим актом број: 

11/05-111-66/25 од 10.10.2025. године дало сагласност да се Јелена Павловић  именује за 

директора ЈУ Центар за социјални рад Шипово. 

 На основу свега наведеног, а примјеном члана 18. Закона о систему јавних служби, 

члана 87. Закона о социјаној заштити и члана 36. Статута општине Шипово, одлучено је као 

у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се уложити жалба али 

се може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-127/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на сједници, одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово 

 

1. Биљана Гроздић из Шипова, разрјешава се дужности в.д. директора ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово због истека времена на које је именована. 



7 
 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово је својим Рјешењем број: 02-013-90/25 од 31.07.2025. 

године именовала Биљану Гроздић за вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово до окончања законом прописане процедуре избора новог 

директора, а најдуже на период до два мјесеца. 

 С обзиром на наведено, те чињеницу да је истекао временски период на који се може 

именовати вршиоц дужности, одлучено је као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се уложити жалба али 

се може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-124/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 4. став 2.  Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 41/03) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници, одржаној дана 

07.11.2025. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово 

 

1. Биљана Гроздић из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈУ 

Туристичка организација општине Шипово до окончања законом прописане 

процедуре избора новог директора, а најдуже на период од два мјесеца. 

2. Права обавезе и одговорности директора ЈУ Туристичка организација општине 

Шипово односе се и на в.д. директора. 

3. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово је својим Рјешењем број: 02-013-124/25 од 07.11.2025. 

године разријешила Биљану Гроздић вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово. 

 С обзиром на наведено, те чињеницу да се директор именује путем јавног конкурса, 

било је неопходно, а примјеном члана 4. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске одлучити као у диспозитиву овог Рјешења. 



8 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се уложити жалба али 

се може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-125/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на сједници, одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

1. Биљана Лекић из Шипова, разрјешава се дужности в.д. директора ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово због истека времена на које је именована. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово је својим Рјешењем број: 02-013-28/25 од 20.02.2025. 

године именовала Биљану Лекић за вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово до окончања законом прописане процедуре избора новог 

директора, а најдуже на период до шест мјесеци. 

 С обзиром на наведено, те чињеницу да је истекао временски период на који се може 

именовати вршиоц дужности, одлучено је као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се уложити жалба али 

се може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-132/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), члана 18. став 2. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 

и 44/16), члана 83. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној 07.11.2025. године, доноси 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



9 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

1. Биљана Лекић из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈУ Дјечји 

вртић „Младост“ Шипово, до окончања законом прописане процедуре избора новог 

директора путем јавног конкурса, на период који не може бити дужи од шест 

мјесеци. 

2. Права, обавезе и одговорности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

односе се и на вршиоца дужности директора. 

3. Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-132/25 од 07.11.2025. 

године разрјешила је Биљану Лекић дужности в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, због истека прописаног времена на које се може именовати вршиоц дужности. 

 С обзиром на наведено, те овлашћење прописано чланом 83. Закона о предшколском 

васпитању и образовању, да у случају оснивач не именује директора предшколске установе, 

оснивач именује вршиоца дужности на период који не може бити дужи од шест мјесеци  без 

спровођења поступка јавне конкуренције, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се уложити жалба али 

се може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-133/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 147. став 2. тачка 4. Закона о основном васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 81/22), члана 6. Правилника о раду и поступку 

избора и разрјешења чланова школског одбора („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

72/23)  и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово”, бр. 

12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана  07.11.2025. године, 

донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Школског одбора Јавне установе Основна школа „Раде Маријанац“                                

Стројице 

 

1. За члана Школског одбора Јавне установе Основна школа „Раде Маријанац“ Стројице, 

Шипово, испред јединице локалне самоуправе бира се Мицика Илић из Шипова.  

2. Ово рјешење доставити Министарству просвјете и културе Републике Српске на даљи 

поступак именовања члана школског одбора Јавне установе Основна школа „Раде 

Маријанац“ Стројице, испред јединице локалне самоуправе. 



10 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Јавна установа ОШ „Раде Маријанац“ Стројице обратила се овом органу са захтјевом 

за избор једног члана школског одбора испред јединице локалне самоуправе, из разлога 

истека мандата члановима школског одбора. 

 Чланом 147. Закона о основном васпитању и образовању прописано је да школски 

одбор има седам чланова које за јавне школе у име оснивача именује Министарство, од 

којих једног члана на приједлог јединице локалне самоуправе, док је чланом 6. Правилника 

о раду и поступку избора и разрјешења чланова школског одбора прописано да избор једног 

члана школског одбора у име јединице локалне самоуправе, односно града, врши 

скупштина јединице локалне самоуправе, односно града.  

 С обзиром на наведено, одлучено је као у диспозитиву. 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањој Луци, у року од 

30 дана од дана пријема овог рјешења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-114/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 127. став 2. тачка 4. Закона о средњем образовању и васпитању 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 41/18, 35/20, 92/20 и 55/23), члана 6. 

Правилника о раду и поступку избора и разрјешења чланова школског одбора („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 37/19)  и члана 36. Статута општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово”, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници 

одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Школског одбора ЈУ СШЦ „Петар Кочић“ Шипово 

 

1. За члана Школског одбора Јавне установе СШЦ „Петар Кочић“ Шипово, испред јединице 

локалне самоуправе бира се Жељко Мандић из Шипова.  

2. Ово рјешење доставити Министарству просвјете и културе Републике Српске на даљи 

поступак именовања члана школског одбора Јавне установе СШЦ „Петар Кочић“ Шипово, 

испред јединице локалне самоуправе. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Јавна установа СШЦ „Петар Кочић“ Шипово обратила се овом органу са захтјевом 

за избор једног члана школског одбора испред јединице локалне самоуправе, из разлога што 

мандат члановима школског одбора истиче 28.12.2025. године. 



11 
 

 Чланом 127. Закона о средњем образовању и васпитању прописано је да школски 

одбор има седам чланова које за јавне школе у име оснивача именује Министарство, од 

којих једног члана на приједлог јединице локалне самоуправе, док је чланом 5. Правилника 

о раду и поступку избора и разрјешења чланова школског одбора прописано да избор једног 

члана школског одбора у име јединице локалне самоуправе, односно града, врши 

скупштина јединице локалне самоуправе, односно града.  

 С обзиром на наведено, одлучено је као у диспозитиву. 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањој Луци, у року од 

30 дана од дана пријема овог рјешења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-113/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 5. став 1. тачка ђ. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 75/04 и 78/11), члана 36. Статута општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19) и члан 11. Одлуке о оснивању ЈКП „Шипово“ 

д.о.о. Шипово („Службени гласник општине Шипово“ бр. 19/17) Скупштина општине 

Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово, на 

сједници одржаној дана 07.11.2025. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу в.д. члана/предсједника Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово 

 

I 

 Разрјешава се Марко Савичић вршиоца дужности члана/предсједника Надзорног 

одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово, због истека времена на које је именован. 

 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одлуком Скупштине број: 02-013-97/25 од 31.07.2025. године Марко Савичић 

именован је за члана и предсједника Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово до 

окончања поступка избора путем јавног конкурса, а највише на период од два мјесеца. 

 С обзиром на наведено те чињеницу да је истекао временски период на који се може 

именовати вршиоц дужности одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке не може се уложити жалба али се 

може у року од 30 дана од дана пријема Oдлуке тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 



12 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-131/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р.                                                                                                        

 

 На основу члана 5. став 1. тачка ђ. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 75/04 и 78/11), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

41/03), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“ бр. 

12/17 и 7/19) и члан 11. Одлуке о оснивању ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“ бр. 19/17) Скупштина општине Шипово у улози Скупштине 

Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово, на сједници одржаној дана 

07.11.2025. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о именовању в.д. члана/предсједника Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово 

 

I 

 За вршиоца дужности члана/предсједника Надзорног одбора именује се: 

 

1) Радомир Јеркић до окончања поступка избора путем јавног конкурса, а 

највише два мјесеца почев од дана именовања. 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одлуком Скупштине број: 02-013-131/25 од 07.11.2025. године Марко Савичић 

разрјешен је функције члана и предсједника Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. 

Шипово због истека времена на које је именован. 

 С обзиром на наведено, те чињеницу да се чланови Надзорног одбора именују путем 

јавног конкурса, било је неопходно одлучити као у диспозитиву ове Одлуке.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке не може се уложити жалба али се 

може у року од 30 дана од дана пријема Рјешења тужбом покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањој Луци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-137/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 07.11.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р.                                                                                                    

 

 На основу члана 7. Закона о министарским владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), и члана 36.  Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на сједници одржаној  07.11.2025. године, донијела је 



13 
 

О Д Л У К У 

о утврђивању критеријума за избор и именовање директора Јавне установе 

 Туристичка организација општине Шипово 

 

I 

 Овом одлуком ближе се утврђују услови, стандарди и критеријуми за избор и 

именовање директора Јавне установе Туристичка организација општине Шипово. 

 Под условима, стандардима и критеријумима за избор и именовање директора из 

претходног става сматрају се општи и посебни услови утврђени овом одлуком. 

                                                              

II 

Општи услови за избор и именовање кандидата: 

1. да су држављани Републике Српске, односно БиХ, 

2. да су старији од 18 година, 

3. да имају општу здравствену способност, 

4. да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање 6 

(шест) мјесеци или за кривично дјело које их чини неподобним за обављање 

функције, 

5. да нису отпуштени из државне службе на основу дисциплинске мјере на било којем 

нивоу власти у БиХ у периоду од 3 (три) године прије објављивања конкурса, 

6. да се на њих не односе одредбе члана 9. тачка 1. Устава Босне и Херцеговине, 

7. да се против њих не води кривични поступак. 

 

III 

Посебни услови за кандидате: 

1. Завршен I циклус високог образовања са остварених најмање 180 ЕЦТС бодова или 

еквилалент, 

2. најмање двије године радног искуства у струци, од чега најмање једна година на 

руководећим пословима у туристичком сектору, 

3. активно знање једног страног језика на нивоу Б2, Ц1 или Ц2 у складу са „ЦЕФ“ 

стандардима. 

IV 

Сукоб интереса 

Кандидати не могу обављати дужности и активности или бити на положају који доводи до 

сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), Законом о 

спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, 73/08 и 52/14) као и другим законима који регулишу сукоб интереса и 

неспојивост функција.                                                                                                                                  

V 

 Директора на основу спроведеног јавног конкурса именује Скупштина општине на 

период од четири године.                                                             

VI 



14 
 

 Поступак избора, укључујући преглед пристиглих пријава на конкурс, улазни 

интервју и рангирање кандидата у складу са утврђеним критеријумима, извршиће Комисија 

за провођење поступка по јавном конкурсу. 

 

VII 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику Општине Шипово“. 

 

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО    

Број: 02-013-128/25                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 07.11.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), члана 18. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16),  

и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 

7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној 07.11.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора  

Јавне установе Туристичка организација општине Шипово 

 

I 

 Скупштина општине Шипово расписује Јавни конкурс за избор и именовање 

дирктора Јавне устнове Туристичка организација општине Шипово. 

 

II 

 Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата утврђени су Законом, 

Статутом ЈУ Туристичка организација општине Шипово и Одлуком Скупштине општине о 

утврђивању критерија за избор и именовање кандидата из тачке I ове Одлуке.  

III 

 Поступак за избор провешће Комисија именована рјешењем Скупштине. 

 

IV 

        Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из тачке I ове Одлуке је 15 

дана од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке V овог 

конкурса. 

V 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у 

дневном листу „Глас Српске“. 

VI 

      Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

   



15 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-129/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                    

                                                                                                                                                                                                      

 На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), и члана 36.  Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на  сједници одржаној  07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу 

 

I 

 У Комисију за избор и именовање директора Јавне установе Туристичка 

организација општине Шипово, именује се:  

 

1. Зоран Дакић, предсједник, 

2. Славица Козомора, члан, 

3. Драгана Видовић, члан, 

4. Јово Дакић, члан и 

5. Јелена Павловић, члан. 

II 

 Комисија је обавезна, након спроведеног поступка јавне конкуренције, Скупштини 

општине Шипово предложити ранг листу са најбољим кандидатима, на даљње поступање. 

 

III 

 Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном  гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-130-1/25                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                    

 

 На основу члана 7. Закона о министарским владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), и члана 36.  Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на сједници одржаној  07.11.2025. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању критеријума за избор и именовање  директора  Јавне установе 

 Дјечији вртић „Младост“  Шипово 

 

I 



16 
 

 Овом одлуком ближе се утврђују услови, стандарди и критеријуми за избор и 

именовање директора Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 

 Под условима, стандардима и критеријумима за избор и именовање директора из 

претходног става сматрају се општи и посебни услови утврђени овом одлуком. 

 

II 

 Општи услови за избор и именовање кандидата: 

- да су држављани Републике Српске или БиХ, 

- да су старији од 18 година, 

- да имају општу здравствену способност, 

- да нису отпуштени из државне службе на основу дисциплинске мјере на било којем 

нивоу власти у Босни и Херцеговини и Републици Српској у периоду од 3 године 

прије дана објављивања Јавног конкурса, 

- да нису осуђивани правоснажном пресудом на безусловну казну затвора и да се 

против њих не води кривични поступак, 

- да се на кандидате не односи не односи члан 9. тачка 1. Устава БиХ. 

 

Посебни услови и критерији за кандидате: 

- да има завршен први циклус одговарајућег студијског програма или еквивалент 

потребан за рад у предшколским установама на пословима васпитача или стручног 

сарадника или завршен први циклус одговарајућег студијског програма или 

еквивалент потребан за рад у васпитно-образовним установама на пословима 

наставника или стручног сарадника, те дипломирани правник и дипломирани 

економиста, 

- најмање пет године радног искуства у својој струци након стицања високе стручне 

спреме. 

III 

 Сукоб интереса 

 Кандидати не могу обављати дужности, активности или бити на положају који 

доводи до сукоба интереса, како је прописано одредбама Закона о спречавању сукоба 

интереса у органима власти Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

73/08 и 52/14), Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), као и другим законима који регулишу 

сукоб интереса и неспојивост функција. 

                                                               

IV 

 Директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“, Шипово, на основу спроведеног јавног 

конкурса именује Скупштина општине. 

                                                            

V 

 Поступак избора, укључујући преглед пристиглих пријава на конкурс, улазни 

интервју и рангирање кандидата у складу са утврђеним критеријумима, извршиће Комисија 

за провођење поступка по јавном конкурсу. 

 



17 
 

VI 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-134/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                    

                                                                                                                                                                                                      

 На основу члана 18. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 8. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), члана 

81. и 82. став 6. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној 07.11.2025. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора  

Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

I 

 Скупштина општине Шипово  расписује Јавни конкурс за избор и именовање 

директора Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 

 

II 

 Директор ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово  именује се на период од четири (4) 

године, са могућношћу поновног именовања. 

 

III 

 Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата из тачке I утврђени су 

законом, Статутом ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово и Одлуком Скупштине општине о 

утврђивању критерија за избор и именовање кандидата из тачке I ове Одлуке.  

IV 

 Поступак за избор провешће Комисија именована рјешењем Скупштине општине 

Шипово.  

V 

 Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидате из члана I ове Одлуке је 15 

дана од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке VI овог 

конкурса. 

VI 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у 

дневном листу „ Глас Српске“. 

 

VII 

      Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 



18 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-135/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                    

                                                                                                                                                                                                      

 На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 41/03), и члана 36.  Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на  сједници одржаној 07.11.2025. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу 

 

I 

 У Комисију за избор и именовање директора Јавне установе Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово, именује се:  

 

1. Славица Козомора, предсједник, 

2. Јелена Павловић, члан, 

3. Јово Дакић, члан, 

4. Зоран Дакић, члан и 

5. Драгана Видовић, члан. 

II 

 Комисија је обавезна, након спроведеног поступка јавне конкуренције, Скупштини 

општине Шипово предложити ранг листу са најбољим кандидатима, на даљње поступање. 

 

III 

 Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном  гласнику 

Општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-136-1/25                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 07.11.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                    

                                                                                                                                                                                                      

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Одјељење за урбанизам  
и стамбено-комуналне послове 
 

ОГЛАС 
 

             Одјељење за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово на 

основу рјешења бр. 05-372-6/25 од  14.10.2025. године, извршило је у регистру заједница 

зграда, у регистарском листу заједнице број 23, упис промјене лица овлашћених за 



19 
 

заступање Заједнице етажних власника „МОЈА КУЋА“, Војводе Радомира Путника бр. 4, 

са сљедећим подацима: 

              Врши се промјена лица овлашћеног за заступање Заједнице етажних власника 

„МОЈА КУЋА“, тако што се из Регистра брише Николетић Пане, а као ново лице за 

заступање заједнице уписује се  Радмило Загорка, која заступа заједницу самостално и без 

ограничења. -  
  

Број:     05-372-6-1/25                                                                          НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Дана:    14.10.2025.                                                                                   Милан Качар, с.р. 
  
 

С А Д Р Ж А Ј : 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

1. Закључак број: 02-013-121/25 ..................................................................................................1 

2. Измјена програма одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за 2025. год. ....1 

3. Одлука о усвајању извјештаја о реализацији годишњег програма рада Јавне установе 

Дјечији вртић „Младост“ Шипово................................................................................................3 

4. Одлука о давању сагласности на Годишњи програм рада предшколске установе ЈУ 

Дјечији вртић „Младост“ Шипово за радну 2025/2026. годину.................................................4 

5. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Центра за социјални рад Шипово.........................5 

6. Рјешење о именовању директора Јавне установе Центар за социјални рад Шипово..........5 

7. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово......6 

8. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово.......7 

9. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово......................8 

10. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово.....................9 

11. Рјешење о избору члана Школског одбора Јавне установе Основна школа „Раде 

Маријанац“ Стројице.....................................................................................................................9 

12. Рјешење о избору члана Школског одбора ЈУ СШЦ „Петар Кочић“ Шипово................10 

13. Одлука о разрјешењу в.д. члана/предсједника Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. 

Шипово.........................................................................................................................................11 

14. Одлука о именовању в.д. члана/предсједника Надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. 

Шипово.........................................................................................................................................12 

15. Одлука о утврђивању критеријума за избор и именовање директора Јавне установе 

Туристичка организација општине Шипово..............................................................................12 

16. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе 

Туристичка организација општине Шипово..............................................................................14 

17. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу.................15 

18. Одлука о утврђивању критеријума за избор и именовање  директора  Јавне установе 

Дјечији вртић „Младост“  Шипово.............................................................................................15 

19. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе 

Дјечији вртић „Младост“ Шипово..............................................................................................17 

20. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу.................18 

ОГЛАСНИ ДИО 

21. Оглас Одјељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово........18                                    


